



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-मध्य उप-विभाग

वर्ष ३, अंक ८]

बुधवार, फेब्रुवारी ८, २०१७/माघ १९, शके १९३८

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये ४.००

असाधारण क्रमांक १२

प्राधिकृत प्रकाशन

सामान्य प्रशासन विभाग

हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ८ फेब्रुवारी २०१७

अधिसूचना

परक्राम्य संलेख अधिनियम, १८८१.

क्रमांक सार्वसु. १११७/७५/प्र.क्र. २३/२९.—परक्राम्य संलेख अधिनियम, १८८१ (१८८१ चा अधिनियम २६) च्या कलम २५ मध्ये दर्शविलेल्या व भारत सरकारच्या गृह मंत्रालयाची अधिसूचना क्रमांक-३९/१/६८/जेयुडीएल-तीन, दिनांक ८ मे १९६८ अन्वये महाराष्ट्र शासनास सोपविलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे राज्य निवडणूक आयोगाने जाहीर केलेल्या निवडणूक कार्यक्रमांतर्गत जळगाव, अहमदनगर, औरंगाबाद, जालना, परभणी, हिंगोली, बीड, नांदेड, उस्मानाबाद, लातूर, बुलढाणा, यवतमाळ, वर्धा, चंद्रपूर व गडचिरोली या १५ जिल्हापरिषदांकरिता त्यांच्या कार्यक्षेत्रात व त्यांतर्गत १६५ पंचायत समित्यांच्या क्षेत्रामध्ये, सार्वत्रिक निवडणुकांच्या मतदानाच्या दिवशी गुरुवार, दिनांक १६ फेब्रुवारी २०१७ रोजी सार्वजनिक सुट्टी जाहीर करित आहे. मात्र यातील गडचिरोली जिल्हापरिषदेअंतर्गत कोरची, कुरखेडा, देसाईगंड (वडसा), आरमोरी, गडचिरोली, धानोरा, चामोशी व मुलचेरा या ८ पंचायत समिती क्षेत्रापुरती सदरची सुट्टी मर्यादित राहिल.

त्याचप्रमाणे रायगड, रत्नागिरी, सिंधुदुर्ग, नाशिक, पुणे, सातारा, सांगली, सोलापूर, कोल्हापूर, अमरावती व गडचिरोली या ११ जिल्हा परिषदांकरिता त्यांच्या कार्यक्षेत्रामध्ये व त्यांतर्गत ११८ पंचायत समित्यांच्या क्षेत्रामध्ये, तसेच बृहन्मुंबई, ठाणे, उल्हासनगर, पुणे, पिंपरी-चिंचवड, सोलापूर, नाशिक, अकोला, अमरावती व नागपूर या १० महानगरपालिकांच्या क्षेत्रामध्ये सार्वत्रिक निवडणुकांच्या मतदानाच्या दिवशी मंगळवार, दिनांक २१ फेब्रुवारी २०१७ रोजी सार्वजनिक सुट्टी जाहीर करित आहे. मात्र यातील गडचिरोली जिल्हा परिषदेअंतर्गत, अहेरी, एटापल्ली, भामरागड व सिरोंचा या ४ पंचायत समिती क्षेत्रापुरती सदरची सुट्टी मर्यादित राहिल.

मंत्रालयातील सर्व विभागांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी सदरची अधिसूचना त्यांच्या प्रशासकीय नियंत्रणाखालील मंडळे/महामंडळे इ. निमशासकीय कार्यालयांच्या निदर्शनास आणावी व त्यांच्या कर्मचाऱ्यांनाही वरील सवलत देण्याबाबत सूचना द्याव्यात.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

रा. मा. जाधव,
शासनाचे उप सचिव.

सामान्य प्रशासन विभाग

हुतात्मा राजगुरू चौक, मादाम कामा मार्ग,

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.

दिनांक ८ फेब्रुवारी २०१७.

प्रति,

राज्यपाल यांचे सचिव, राजभवन, मुंबई,
राज्यपाल यांचे परिवार प्रबंधक, राजभवन, मुंबई,
मुख्यमंत्री यांचे प्रधान सचिव, मंत्रालय, मुंबई,
सर्व मंत्री/राज्यमंत्री यांचे खाजगी सचिव/स्वीय सहायक, मंत्रालय, मुंबई,
मुख्य सचिव, सामान्य प्रशासन विभाग, मंत्रालय, मुंबई,
मंत्रालयीन विभागांतील सर्व अपर मुख्य सचिव, प्रधान सचिव व सचिव, सर्व मंत्रालयीन विभाग

- * महाप्रबंधक, उच्च न्यायालय, मुंबई,
- * प्रोथोनोटरी आणि सिनिअर मास्टर, उच्च न्यायालय, मुंबई,
- * प्रबंधक, अपिल शाखा, उच्च न्यायालय, मुंबई,
- * सचिव, महाराष्ट्र लोकसेवा आयोग, मुंबई,
- * सचिव, महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय, मुंबई/नागपूर,
- * प्रबंधक, लोक आयुक्त व उप लोक आयुक्त यांचे कार्यालय, मुंबई,
मुख्य माहिती आयुक्त, मुंबई
सर्व विभागीय आयुक्त,
सर्व जिल्हाधिकारी,
सर्व जिल्हा परिषदांचे मुख्य कार्यकारी अधिकारी,
मंत्रालयाच्या निरनिराळ्या विभागांखालील सर्व विभाग प्रमुख/कार्यालय प्रमुख,
महालेखापाल, लेखा व अनुज्ञेयता, महाराष्ट्र-१, मुंबई,
महालेखापाल, लेखा व अनुज्ञेयता, महाराष्ट्र-२, नागपूर,
महालेखापाल, लेखापरीक्षा, महाराष्ट्र १, मुंबई,
महालेखापाल, लेखापरीक्षा, महाराष्ट्र २, नागपूर,
उप महालेखापाल, भविष्यनिर्वाह निधी कक्ष, मुंबई,
अधिदान व लेखा अधिकारी, मुंबई,
निवासी लेखापरीक्षा अधिकारी, मुंबई,
- * मुख्य लेखापाल, रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया, मुंबई,
- * व्यवस्थापक, रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया, मुंबई,
- * सचिव, मुंबई पोर्ट ट्रस्ट, मुंबई,
आयुक्त, सर्व महानगरपालिका,
- * महाव्यवस्थापक, मध्य रेल्वे, छत्रपती शिवाजी टर्मिनस, मुंबई,
- * महाव्यवस्थापक, पश्चिम रेल्वे, चर्चगेट, मुंबई,
- * समाहारक, सीमाशुल्क, मुंबई,

- * आयकर आयुक्त, मुंबई,
 - * समाहारक, केंद्रीय उत्पादन शुल्क, मुंबई,
 - * प्रादेशिक पारपत्र अधिकारी, वरळी, मुंबई,
 - * विशेष आयुक्त, महाराष्ट्र सदन, नवी दिल्ली,
 - * संचालक, महाराष्ट्र परिचय केंद्र, नवी दिल्ली,
 - * व्यवस्थापक, इंडस्ट्रियल डेव्हलपमेंट बँक ऑफ इंडिया, आय.डी.बी.आय. टॉवर, कफ परेड, मुंबई,
 - * सचिव, भारत निवडणूक आयोग, निर्वाचन सदन, अशोका रस्ता, नवी दिल्ली ११०००१,
 - * आयुक्त, राज्य निवडणूक आयोग, नवीन प्रशासन भवन, मंत्रालय, मुंबई,
 - * सचिव, इंडियन बँक्स असोसिएशन, स्टेडियम हाऊस, ६ वा मजला, वीर नरीमन रोड, मुंबई ४०० ०२०,
महासंचालक, माहिती व जनसंपर्क महासंचालनालय, मंत्रालय, मुंबई, (त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी आवश्यक ते प्रसिद्धीपत्रक निर्गमित करावे, तसेच आकाशवाणी व दूरदर्शनद्वारे प्रसिद्धी द्यावी).
- निवड नस्ती/सामान्य प्रशासन विभाग-२९
- * पत्राद्वारे

गि. गि. परब,
कार्यासन अधिकारी.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Hutatma Rajguru Chowk, Madam Cama Road, Mantralaya
Mumbai 400 032, dated the 8th February 2017

NOTIFICATION

NEGOTIABLE INSTRUMENTS ACT, 1881.

No. PHD. 1117/75/C.R. 23/XXIX.—In exercise of the powers of Central Government under section 25 of the Negotiable Instruments Act, 1881 (XXVI of 1881) entrusted to it by the Government of India, Ministry of Home Affairs *vide* its Notification No. 39/1/68/Judl/III, dated the 8th May 1968, the Government of Maharashtra hereby declares day of polling i.e. Thursday 16th February 2017 as Public Holiday within the jurisdiction of 15 Zilla Parishads namely Jalgaon, Ahamadnagar, Aurangabad, Jalana, Parabhani, Hingoli, Beed, Nanded, Osmanabad, Latur, Buldhana, Yavatmal, Wardha, Chandrapur and Gadchiroli and 165 Panchayat Samitis under abovementioned Zilla Parishads, However this Public Holiday will be restricted in the Jurisdiction of Gadchiroli Zilla Parishad only to 8 Panchayat Samitis namely Korachi, Kurkheda, Desaignj (wadsa), Armori, Gadchiroli, Dhanora, Chamorshi and Mulchera.

Similarly, the Government of Maharashtra hereby declares day of polling i.e. Tuesday 21st February 2017 as Public Holiday within the jurisdiction of 11 Zilla Parishads namely Raigad, Ratnagiri, Sindhudurga, Nashik, Pune, Satara, Sangali, Solapur, Kolhapur, Amaravati and Gadchiroli and 118 Panchayat Samitis under abovementioned Zilla Parishads, as well as in the jurisdiction of 10 Municipal Corporations namely Greater Mumbai, Thane, Ulhasnagar, Pune, Pimpri-Chinchwad, Solapur, Nashik, Akola, Amaravati and Nagpur, However this Public Holiday will be restricted in the Jurisdiction of Gadchiroli Zilla Parishad only to 4 Panchayat Samitis namely Aheri, Etapalli, Bhamaragad and Sironcha.

All the Departments in Mantralaya are requested to bring these instructions to the notice of the concerned Zilla Parishad, Panchayat Samitis and Municipal Corporations and other organizations under their administrative control and advise them to extend this facility to their employees.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

R. M. JADHAV,
Deputy Secretary to Government.

No.PHD. 1117/75/C.R.23/XXIX,
GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Hutatma Rajguru Chowk,
Madam Cama Road,
Mantralaya, Mumbai 400 032,
dated 8th February 2017.

To,

- The Secretary to the Governor, Raj Bhavan, Mumbai,
The Comptroller, Governor's Household, Raj Bhavan, Mumbai,
The Principal Secretary to the Chief Minister, Mantralaya, Mumbai,
The Private Secretaries/Personal Assistants to all Ministers/Ministers of State,
Mantralaya, Mumbai,
The Chief Secretary, General Administration Department, Mantralaya, Mumbai,
All Additional Chief Secretaries, Principal Secretaries and Secretaries to Government of
Maharashtra, Mantralaya, Mumbai,
All Department, of Mantralaya,
* The Registrar General, High Court, Mumbai,
* The Prothonotary and Senior Master, High Court, Mumbai,
* The Registrar, High Court, Appellate Side, Mumbai,
* The Secretary, Maharashtra Public Service Commission, Mumbai,
* The Secretary, Maharashtra Legislature Secretariat, Mumbai/Nagpur,
* The Registrar, Office of the Lokayukta and Upa-Lokayukta, Mumbai,
* Chief information Commissioner Mumbai,
All Divisional Commissioners,
All District Collectors,
All Chief Executive Officer of Zilla Parishads,
Head of the Department/Head of the Office under all Departments of Mantralaya,
The Accountant General, Accounts and Entitlement, Maharashtra-I, Mumbai,
The Accountant General, Accounts and Entitlement, Maharashtra-II, Nagpur,
The Accountant General, Audit, Maharashtra-I, Mumbai,
The Accountant General, Audit, Maharashtra-II, Nagpur,
* Deputy Accountant General, Provident Fund Branch, Mumbai,
The Pay and Accounts Officer, Mumbai,
The Resident Audit Officer, Mumbai,
* The Chief Accountant, Reserve Bank of India, Mumbai,
* The Manager, Reserve Bank of India, Mumbai,
* The Secretary, Mumbai Port Trust, Mumbai,
All Municipal Commissioners,
* The General Manager, Central Railway, Chhatrapati Shivaji Terminus, Mumbai,
* The General Manager, Western Railway, Churchgate, Mumbai,
* The Collector of the Customs, Mumbai,
* The Commissioner of Income Tax, Mumbai,
* The Collector of Central Excise, Mumbai,
* The Regional Passport Officer, Worli, Mumbai,
* The Special Commissioner, Maharashtra Sadan, New Delhi,

- * The Director, Maharashtra Information Center, New Delhi,
- * The Manager, Industrial Development Bank of India, I.D.B.I. Tower, Cuffe Parade, Colaba, Mumbai,
- * The Secretary, Election Commission of India, Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi 110 001,
- * The Commissioner, State Election Commission, New Administrative Building, Mantralaya, Mumbai,
- * The Secretary, Indian Bank's Association, Stadium House, 6th Floor, Veer Nariman Road, Mumbai 400 020,
- * The Director General of Informtion and Public Relations, Mumbai (With a request to give wide publicity by issuing a press note as also through TV and Radio.),
Select File, General Administration Department, Desk-XXIX.

*By letter.

G. G. PARAB,
Desk Officer,